POPMA Ne 1 K pa3geny 1TlepeuHent KpUTEPUEB W NoKasaTesiel Ana OUEeHKU NpoeccUOoHalbHON AeATeNIbHOCT nedarormye-
Ckux paboTHMKoB 00 KpacHoAapcKoro kpasi, aTTeCTyeMbIX B LIENIIX YCTaHOB/EHUS KBA/IMPUKALIMOHHON KaTeropun (Nepeoit) no
AO/HKHOCTU «YyUYUTENb» *

«Pe3ynbTaTbl 0CBOEHMS 00yUarOLMMICA 00pa3oBaTe/lbHbIX NPOrpaMm»
damunns, Vs, 0TYECTBO aTTeCcTyeMoro: ALlypka AHacTacust BUKTopoBHa

MecTto paboTbl: MyHUUMNanbHOe 6HOMKETHOE 06LLe0bpa3oBaTe/ibHOe YUpeXaeHue cpefHas oblieobpasoBartesibHas LWKona Ne 7
nveHn Hukonasa Netposunya ViBaHoBa Nocénka CeBepHOro, y4nTelb Hada/lbHbIX K/1acCoB

1. Pe3ynibTaTbl BHELLUHeN AMarHOCTUKM Ka4vecTBa OCBOEHMS 06pasoBaTe/ibHbIX nporpamm: pesynbtaTtbl KAP, BIP, HU-
KO (n. 1.2.4)

OpraHunsauung,

Obyuatoumecs,

O6yualouiuecs, yyacrt- nonyuuewue

PeKBU3UTbI JOKYMEH-

T0B OO 0 npoBefeHUM

[ata HanmeHoBaHue .
ocyuiecTBafAO LW an Knacc Byl e B AUarHoCTUKe KayeCTBEHHbIe OL,eHOYHOW npoueay-
npoBefeHuns npegmeTa
OLeHKY KayecTBa pe3ynbTaTthbl pbl U ee ntorax
yern. % yen. % Mpukas MBOYCO LW
depepanbHan cnyxba 19.05.2021 4 OKpy>xato W ui 9 100 7 77 Ne7 um. H.IN. MBaHOBa
no Hajs3opy B cthepe 06- mMup n. CesepHoro Ne 58 ot

pa3oBaHNA N HayKN
(POCOBPHA/30P)

[aTa 3anofiHeHusA:#/ 04

«

[loCTOBEPHOCTL MH(OPMALLMK O pe3y nbTaTax paboTbl aTTECTYEMOro MOATBEPXKAALO:
Ovpektop MBOY COLL Ne 7 nmenun H.I. iBaHoBa n. CeBepHOro
OTBeTCTBeHHbIV 3a aTTecTaymio MBOY COLL Ne 7 nmenn H.IM. ViBaHoBa n. CeBepHOro

ATTeCTyeMblIl Nefjarornyecknini paboTHMK

01,03.2024r., NpoToO-
KON MpoBepKMn oT
19.05.2021r, ckaH

XypHana

H.MN.benopyuykasn
A.A.Knpuniok
A.B. Awypka



MYHNUWMANBHOE BIOAXXETHOE OBLUEOBPA3OBATE/IbHOE
YYPEXAEHWNE CPEAHAA OB EOBPA3SOBATE/NIBHAA LWUKOJTA Ne 7

NMEHW HWKONASA METPOBMYA MBAHOBA MOCEXA CEBEPHOIO

MPNKA3

0T«01» mapTa 2024 roga Ne 6%

noc. CeBepHbIi
O npoBefeHMN BCEPOCCUMNCKUX MPOBEPOUHbLIX PaboT B 4-8 Knaccax B 2024roay

B cootBetcTBUMM C npukasom PeaepasnbHOM Cnyxobl MO Haa3opy B cepe
obpasoBaHusi M Hayku (PocobpHaasop) Poccuiickoin ®epepaumm ot 21.12.2023
Ne2160 «O nposefeHnn PenepanbHOn Cnyx60oi No Hag30py B clepe 06pa3oBaHNsA U
HayKM MOHWTOPMHIa KayecTBa MOArOTOBKM 0b6yuvatoLmxcs 006Lieobpa3oBaTe/ibHbIX
opraHusaunin B (hopme BCEPOCCUMCKMX MPOBEPOYHbIX paboT B 2024 rogy»,
pa3paboTaHHbIMK PefiepasibHON CNYXX601 Mo Haa30py B cdepe 06pa3oBaHNA N Hay KK
(PocobpHaazop), MopsakoM npoBeAeHMs BCEPOCCUMCKMX MPOBEPOYHbLIX paboT B
2024 ropy (pmanee- TNMOPAAOK), pernameHTOM oOpraHusauum w nNpPoBeAeHUS
BCEPOCCUICKMNX, NPOBEPOUHBLIX pPaboT B 06Le06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHn3aumnax
KpacHofapckoro Kpas, YTBEPXAEHHOIo MPUKa3oM MUHUCTEPCTBa 06pazoBaHus,
HayKu 1 MONOAEXHOW nonntukn KpacHogapckoro kpas ot 25 mapta 2020 r. Ne 1163
(nanee- PernameHT), MNpWUKa3oM YynpaefeHUsi 06pa3oBaHUst  afMUHUCTPaLUN
MYHMLMNaSbHOro 06pa3oBaHuns NaBnoBcKuia panoH oT 1 mapTta 2024 roga Ne 192 «O
npoBeAeHn BcepoccuMinckmnx MpoBepoYHbIX paboT B 4-8 knaccax B 2024 rogy», B
Lensx aHanmsa TeKyLero COCTOSHWA CUCTEMbl 06pa3oBaHWA, B TOM YuUChe
MOHUTOPUHra KayecTBa [MOArOTOBKM  OOyYalOWMXCA B COOTBETCTBUM C
(hegepasibHbIMM rocyfapCcTBeHHbIMM obpasoBare/ibHbIMU cTaHfapTamu,
NI1aHNPOBaHMS CUCTEMBI MOBbILLEHNSA KBaMgukawymm yuuTenen,
COBEPLUEHCTBOBAHNA  MNpernofjaBaHMs  Y4YeOHbIX  MpeamMeToB,  0GecrneveHus
00bEKTMBHbIX 00pa3oBaTe/lbHbIX Pe3y/nbTaToB 00Yy4YatoLMXCH U MCNOMb30BaHNA UX
Npy MPUHATUX YNPaBMIEHYECKUX PELLeHWUA, aHanu3a, MAaHWpoBaHUA W Pa3BUTUA
LLUKO/IbHOW CMCTEeMbl 00pa30BaHNA MPp M Ka3bliBalo:

1 Bcepoccuiickne npoBepoyHble paboTbl (ganee - BI1P) nposectn B
COOTBETCTBMM C PernameHToM nposefeHns BINP B 06weobpazoBaTe/bHbIX
opraHusaumax KpacHofgapckoro Kpas (ganee- PernameHr).

2. MNposecTn BIP cornacHo rpaduky (npunoxxeHue 1).

3. HasHauuTb LWKO/MbHLIM  KOOpAWHATOpOM  npoBefeHua BIMP  no
06pazoBaTe/IbHON OpraHn3aunn 3aMecTUTeNd AMpeKTopa no yyebHon pabote Kyaps
EneHy HukonaesHy.

4. LLIkonbHOMY KoopauHaTopy nposegeHus BIMP (Kyaps):

4.1. BHECTM  HeOoOXOAMMble  WM3MEHEHUss B pacrucaHue  3aHATUI
obpasoBaTe/nibHON opraHn3auun B AHK nposegeHns BIP;



4.2. OCYLIEeCTBNIATb CBOK [AeATE/IbHOCTb B COOTBETCTBUN C NPUIOXKeHEM Neo
1 K PernameHty;,

4.3. opraHu3oBatb nposegeHvie BINP B cooTBeTCcTBUM C EAMHBIM rpadurkom
nposefeHns BIP B MyHuuunanbHOM 06pa3oBaHuy MaBMNOBCKNIA PaiioH;

4.4. obecneunTb YCNoBua Ans BbINnonHeHUs BIMP B COOTBETCTBUM CO CTPOrMM
coboAeHeEM UH(OPMALMOHHOW 6e30MacHOCTU M 06 BLEKTUBHOCTY NPY NPOBEAEHNN
1 nposepke BI1P;

4.5. NpoBePKY OCYLIEeCTBNATL B MPUCYTCTBUN He3aBUCMMOro Habnwogatens.
Mepen nposepkoit BIIP Heob6xoAmMMO m3yunTb (MOL POCMUCH) C KaxabiM useHc/T!
KOMUCCUMN KPUTEPUWN OLIEHUBAHWA W OpPraHmM3oBaTb KO/JernanbHoe 06CYy)XKaeHue
MOAXOAOB K OLEHMBAHUIO MO CTaHAAPTM3NPOBaHHLIM  KpuUTepusam). YneHbl
NpeagMETHOM KOMWUCCUW OCYLLECTB/ISKOT CBOK [eATe/IbHOCTb B COOTBETCTBMMU C
npunoXxeHnem Ne 5 K PernameHTy;,

4.6. pna yyactus B BINP obyuvatowmxcs ¢ OB3, B3ATb 3asB/IeHMe-COrnacue Ha
yyacTue ¢ poguTeniein (3aKOHHbIX NMpeLCcTaBUTeNEN) B COOTBETCTBUN C NPUMIOXEHNEM
4 Kk PernameHty. [pu cornacum Ha ydvactve B BIP o6yuvatowmxca B OB3

Heo6X0IMMO CO3/1aTh COOTBETCTBYIOLLME YCNOBUS;
4.7. opraHv3oBaTb XpaHeHWe 6/1aHKOB PaboT U MPOTOKO/OB.C Pe3y/bTaTamu

BIP go 1 ceHtabps 2025 roaa;
4.8. CcKaH Konuto npoTtokosna nposepkun BIP no npeamety (npunoxxeHue Ne 6
K PernaMeHTy) HanpaeuTb B yrpas/ieHne 06pa3oBaHVeM Ha CeAyroLWni eHb nocne

OKOHYaHWs NPoBEPKK paboT;
4.9. Mo ntoram BINP npoBecTV cpaBHUTENbHBIA aHanU3 pe3ynbTatoB BI1P ¢
*

npeablaywumMm rogamu,

5. YTBepAnTb COCTaBbl LLKO/bHbIX NPeAMETHbIX KOMUCCKIA Mo nposepke BI1P
(npunoxkeHue 1).

6. UneHam komuccun (LUTomnens E.B., byraesa E.IM., MapwwuHa E.A., Kyaps
E.H., Knpuniok A.A., benopyukaa H.IM., be3sepxuii B.H.) ocywecTBnutb NpoBePKY
paboT cornacHo rpagmky (npunoxexve 1).

7. Yuntenam - npegmetHukam (Benopyukas H.MM., Anvesa C.C., byraesa
E 1, NapwwuHa E.A., be3ssepxuin B.H., Kygpsa E.H., Cygakosa J1.B., byraesa O.B.,
Auwypka A.B..):

7.1. Ha CTpaHWUe KacCHOro XypHana B feHb nposefeHus BIP B rpade
«Tema ypoka» 3anucaTb «Bcepoccuinckasi NpoBepoyHas paboTtax;

7.2. OTMeTKM 3a BIP BbICTaBMTbL Ha NpeAMETHbIe CTPaHWULbl KNacCHOro

KypHana.
8. KOHTPO/1b 33 MCMOSIHEHMEM HACTOSALLEro NPKKasa OCTaB/sHO 3a COBOIA.

Ounpektop MBOY COLL Ne 7 H.MN.benopyukas.
C npnKasom 03HaKOM/IEHbI:
Anwvesa C.C.

Auwypka A.B.
Bessepxuii B.H.



n; .

YyebHbIN

npeameT

PyCCKuin 513bIK

PyCCKUIn 513bIK

Pycckuii 513bIK

Pycckuii 3bIK

Buonorus

icTopus

MaTtemaTunKa

MaTemaTunKa

MaTemaTtuka

Knacc

Jata
npoBefeHns
BIrP
20.03

20.03

21.03

21.03

09.04

11.04

20.04

21.04

21.04

MPUNOXXE

K NpuKa3sy cpeaHeit 06LLeobpa3oBaTe/ibHON LLIKO/bI Ne 7
OT «Of» MapTa 2024 1. Ne 6%

["padmk nposeseHua BIP B mapTe - mae 2024 roga

Ypok

2,3

2,3

2,3

2,3

2,3

Bpewms
BbIMO/IHEHWSA
paboThl
60 M1H

n

90 MVH
A
90 MyH
90 MuH
45 MyH
45 MyH
60 MVH

90 MvH

90 MVH

KabuHeTt

Ml HpopmaTHKa

Xumms

Xnumms

HopmaTmka

HdopmaTrka

dPu3nKa

HopmaTmka

Xnmms

HdopmaTrka

OpraHunsaTopbl B

KabuHeTe

KnuwveHko B.A.
Kyaps E.H.

ConoBbeBa C.I".
OnenHnk T.A.

ConoBbeBa C.I".
OnenHnk T.A.

KnnveHko B.A.
Kyaps E.H.

benopyukasa H.I.

ConosbeBa C.I'.

1ConoBbeBa C.I'.
benopyukas H.I1.

Benopyukasa H.I1.

OnenHuK T.A.

KnumeHko B.A.
ConoBbeBa C.I'.

benopyukasa H.I'.

OnenHnk T.A.

JeHb

NPOBEPKU

20.03
14.00

20.03
14.00

27.09
14.00

19.09
14.00

09.04
14.00

27.09
14.00

20.04
14.00

20.04
14.00

21.04
14.00

UrieHbl NPOBEPKM
BIP

benopyukas HI1
byraesa E.l'.
Kyapsa E.H.
benopyukas H.I'.
byraesa E.l'.
Kyagps E.H.
Anvesa C.C.
byraesa E.l'.
Kyagpsa E.H.
benopyukasa H.T1.
Anvesa C.C.
Kyagpsa E.H.
benopyukasa H.T1.
LLitomnens E.B.
Kyapsa E.H.
benopyukasa H.I.
LLitomnens E.B.
Kyapsa E.H.
benopyukas H.I1.
Kyagps E.H.
MapluvHa E.A.
benopyukasa H.I.
Be3sepxuin B.H.
MapuvHa E.A.
benopyukasn H.I.
Kyapsa E.H.

% MaplumHa EA,



MaTtemaTuka
MaTtemaTunKa
OKpy»KatoLLyi

MU

PyCCKUin 513bIK
(1 yacTb)

PYCCKUiA 513bIK
(2 yacTb)

«

21.04

03.05

07.05

14.05

16.05

23

90 MuH

45 MVH

45 MVH

45 MVH

45 MVH

Ovpektop MBOY COLL Ne 7

Xummst

HopmaTnKa

HopmaTnKa

HopmaTnKa

HopmaTuKa

A

KnnmeHko B.A.
ConosbeBa C.I".

benopyukas H.I'.

OnenHukK T.A.

ConosbeBa C.I".
OnenHuK T.A.

KnnmeHko B.A.
ConosbeBa C.I".

KnnmeHko B.A.
ConoBbeBa C.I".

H.lN.Benopyukas

21.04
14.00

03.05
14.00

07.05
14.00

14.05
14.00

16.05
14.00

benopyukaa H.ITV

Bessepxuii B.H.
Kyagps E.H.
benopyukasa H.I1.
Kyagpsa E.H.
Knpuniok A A.
benopyukas H.T1.
Kyaps E.H.
Knpuntok A A.
benopyukasa H.T1.
Kyagps E.H.
Knpnniok A A
benopyukas H.I1.
Kyaps E.H.
Knpuniok A A.



MyHuymnanbHoOe 6HO4KEeTHOE 06LLe06pa3oBaTe/IbHOE yUpexaeHue cpegHasa obuieobpasoBatenbHas wkona Ne 7 umeHn Hukonasa lMetpoBuya lBaHoBa
nocénka CeBepHOro MyHuLUUNanbLHOro obpasoBaHus NaBnoBCKWM parioH

Tembl YPpOKOB 1 3agaHns ( BapuaHT: Okpyxawowmnm mmp Ol 2023 )

YueO6HbIih roa: 2023/2024

Knacc\Mapannens: 4

MpepmeT: OKpyXXatlowmi Mmp

MNepvog: 4 yeTBepTb

Tembl ypokoB: Heucnosib30BaHHbIE

JomawHue 3agaHus: BbigaHHble Ha TEKYLLEM YpoKe
Apyrve 3agaHusa: OTtobpaxaTb

[ata Tema ypoka JomalwiHee 3ajaHne Ha cnefyroLnia Apyrve 3agaHusa
YPOK
Tema Bec Tema Bec Twun
3aga
HNA
02.04 1.55 B3aTtme bepnuHa. MNapapg Mobegbl C€.71-75, nepeckas 10 — He ykas3aHa— 10 PY
(1-n n3 1u4.)
04.04 1.56 Mbl XXxnBém B Poccuiickoii C.76-79. MEPECKA3 10 — He ykasaHa— 10 PY
depepaynu (1-n 3 1 4.)
09.04 1.57 TocypapcTBeHHOe YyCTPOMCTBO KapTouyka 10 — He ykasaHa— 10 PY
P® (obwee npeacrtaBsieHmne).
KoHcTutyuua P®. NMpe3ngeHT PO.
MonutTuko-agMUHUCTpaTUBHaA KapTa
Poccun (1-n n3 1 4.)
11.04 1.58 PopgHOW Kpaii. 3HamMeHUTbIe C.86 -90 T, oTBETUTb Ha BOMNPOCHI 10 — He yka3aHa— 10 PY

niogn pogHoro kpasa (1-vi n3 1 4.)



16.04

18.04

23.04

25.04

02.05

07.05

16.05

21.05

23.05

AP

Mpdp
NKP

1.59 B3anmMoOoTHOWEHNA nNwogein B
obuiecTtBe: go6bpoTta M rymaHusm,
cnpaBegnuBoCTb U yBaxeHue (1-ii s
1u4)

1.60 NpaBa M 06A3aHHOCTU
rpaxgaHnHa Poccuiickoin
depgepauynn. NpaBa peb6éHka (1-ii ns
14)

1.61 FocypgapcTBeHHble Npa3gHUKU

Poccun (1-vi ns 1 4.

1.62 Mpa3gHUK B XNU3HM obu,ectBa U

yenoseka (1-n n3 1 u4.)

1.63 Mpa3gHNKN U NaMsATHble AaThbl

cBoero pernoHa (1-v n3 1 4.)

1.64 Bcepoccuiickasd npoBepo4yHas

pa6ota (1-n n3 1 4.)

1.65 Hawa manaa PoguHa: rnaBHbi

ropog (1-h n3 1 4.

1.66 Nopopga Poccuun. Nnopopga-repomn.

CtpaHuubl nctopun (1-ii n3 1 4.)

1.67 Pe3epBHbIi ypOoK. NcTopuA

OTteuectBa (1-1 U3 1 4.)

-AgMuHucTpaTmMBHas paboTa
- N'pathnueckan paboTta
- WToroBasi KOHTponbHaa pa6oTa

€c.91-95 (oTBeTUTb Ha BOMpPOCHI )

€.96-102 ,nepeckas

<
KapTo4dKa

c.115-121 ,oTBEeTbl Ha BONPOCHI

KapTo4dykKa

coobuweHne
"JocTonpumeyaTelbHOCTb

poagHoro kpaa"

10

10

10

10

10

10

10

10

He yka3zaHa—

He ykaszaHa—

He ykaszaHa—

He yka3zaHa—

He yka3zaHa—
He ykaszaHa—

He yka3aHa--

He yka3zaHa—

10

10

10

10

50

30

10

10

Py

PY

PY

PY

BIMP

PY

PY



MyHuLmMnanbHoe 604)KeTHOe ob6Lleobpa3oBaTefnibHOe yupexaeHue cpefHAaa obueobpasoBarefibHas
wkona Ne 7 umeHn Hukonas lMeTtpoBuya VBaHoBa rnocénka CeBepHOro MyHMUMNa/IbHOIO
obpasoBaHuA lMaBoBCKWUiA paiioH

KnaccHbI >XypHasi

YuebHblih roa: 2023/2024
Knacc\Mapannens:4

MpeameT: OKpyXarowmum Mmp

MNepuoa: 4 yeTBepTb

Yuntenb: Awypka AHactacusa BuktoposHa

Anpens M aii Coeanss OueHka
YuyeHUkKn 3a

2 4 9 11 16 18 23 25 2 7 16 21 23 ouenka nepuog
1. AkceHoB lnaToH 3 2 H 3 3 3 4 H 3.25 3
2. besyrnos ®epgop WU. H 4 32 H 4 4 3 3.6 4
3. Benopyukuint Hukonaii 4 4 4 5 5 H 5 5 H 4.73 5
4. bByraeHko ButanunHa 2 3 3 2 H H 4 4 3 13.36 3
5. )XykoBa [lapbsa 3 H 2 3 3 4 3 4 5 4 3.92 4
6. Ko3ayeHKo ApTém 3 3 H H 3 3 3 3 3 3 3
7. OneiiHuK BepoHuka 2 4 3 4 H H 3 4 3.2 t- 3
8. MaHdwnney AHacTacusa 5 4 5 5 5 4 5 5 4.5 5
9. MapwunHa AneHa 2 34 34 3 3 :4 4 3.54 4
10. MoHoMapeHKO AHHa 5 5 5 5 55 5 515 5 5 5 5 5
11. Cnpopyk BepoHuka 5 4 5 4 5 4 5 4.36 4
12. CmeTiox CemeH H H ' 4 5 55 4 4 4 4.27 4
13. Tenernna Enunsaseta 4 H 3 4 H 3 4 4 4 3.82 4

CocTtosaHuMe Ha 13 nwoHAa 2024 .
© CeteBoWi opog. ObpazoBaHune 5.26.71249.172
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MPOTOKON NPOBEPKMWU
BCEPOCCUICKOW NMpPOBepoYHOi pa6oThl MO OKPYXKatoLLeMy MUPY, 4 Kiacc

HanMeHoBa
HUe Knacca

63 7.1 7.2 8Kl 8K2 8K3 9K1 9K2 9K3 10.1 10.2KI 10.2K2 t0.3K3
9
0 1 2 0 0 0 1 1 1 2 1 1 1 4
1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4
2 1 2 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 4
2 1 2 0 0 0 1 1 1 2 1 1 1 4
1 1 2 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 4
0 0 1 1 1 1 1 0 1 2 0 0 1 4
1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 0 0 4
1 1 2 1 0 1 1 1 0 2 1 0 1 4
2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4
1 1 2 1 1 1 1 1 0 2 1 1 0 4
1 1 1 1 1 0 1 1 0 2 1 1 1 4
0 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 4
Kupuniok A.A. YUNTEeNb HayalbHbIX KNaccos
dPUNO LONMXHOCTb
Kyaps E.H. 3aM. gupektopa no YP
PNO LONKHOCTb

Benopyuykas H.M
dNO

AUpeKTOp

LONKHOCTb

=
C

X 2 X X X X X 2 X ¥ z =

OTMEeTKa 3a
npeabigyui(yto) ee
(4eTBEpTH)
nonyrogue

WA AW O W W WW oW

MTOrFO 6annos

28
24
28
17
17
26
21
31
24
25
26

® WO skcnepTa

Kupuniok AA.
Kupwnok A.A.
Kupuniwok A.A.
Kupuniok A.A.
Kupuniok A.A.
Kupuniok A.A.
Kupuniok A.A.
Kupuniok A.A.
Kupuniok AA.
Kupuniok AA.
Kupuniok A.A.
Kupuniok A.A.

07.05.2024

nparta

07.05.2024

narta

07.05.2024

narta

Mopnuce skcnepTa
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